

**A. GRANDE SALLE POLYVALENTE EN MEME TEMPS REFECTOIRE POUR LES ENFANTS ET LES PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP**

**1. Présentation du projet :**

Ici, nous avons une idée d'une création d'infrastructure à une grande salle polyvalente pour réunir dans un moment donnée et de faire une formation ainsi qu'un réfectoire pour les enfants et jeunes en situation de handicap au centre.

**2. L'objectif de cette infrastructure :**

L'attente de cette projet est de :

- Donner une ambiance de groupe
- Pour faciliter la surveillance lors du repas car plus ils sont réunis, plus on peut gérer facilement ses gestes (pour personnes handicapées mentale)
- Pour avoir plus de sécurité pour eux
- Respecter la dignité humaine de la personne
- Donner une meilleure condition de vie pour eux

**3. Budget nécessaire estimé :**

Selon l'étude sur terrain, nous avons conçu que nos attentes sont définies tels suit

Pour une salle réfectoire en même salle polyvalente de :

- La surface (6 mètres de longueur sur 5 mètres de largeur, trois mètres de hauteur) sous système préfabriqué
  - Critère du bâtiment :
    - Bâtiment en dur avec demi-murette en parpaing, et claustration fermée
    - Fondation en semelle isolée avec du moellon
    - Toiture en Tôle et Plafonds en volige
    - Finition enduite en 2 faces avec mortier de ciment et avec peinture à l'huile en bas et le reste peinture à l'huile
    - Sol en dallage (mortier ciment lisse)
    - Electricité et plomberie comprise

Tels suit les prix estimatifs :

Maiellos	1200	10000	1 200 000
Parpaing (de 15)	1000	24 000 Ar	2 400 000
claustration	2000	2000	4 000 000
Tôle (0,40) (3m)	40	120 000 Ar	4 800 000
Fer de 8	45	31 000 Ar	1 395 000
Fer de 6	41	25000	1 025 000
Ciment Lucky	120 sacs	42 000 Ar	5 040 000
Volige pour plafonds	100 paquets	250000	2 500 000
caillasse	15 m <sup>3</sup>	150000	2 250 000 Ar
Sable Gros Grain	15m <sup>3</sup>	80 000 Ar	12 00 000 Ar
Fin	15m <sup>3</sup>	80 000 Ar	1200 000 Ar
Fil recuits	5 paquets	12 000 Ar	60000 Ar
Clous tôle	6 KG	12 000 Ar	72 000
Clous pointe 5	10 kg	12 000 Ar	12 0000
Panne	3mx20	35000 Ar	700 000
Planche dérive	4mx16	40000 Ar	640000
Planche coffrage	120	7000 Ar	840 000
Portaille en fer	2, 5mx1	600 000Ar	600000
Soudure			120000

Electricité empoiles, fil, attache,			500 000
Peinture à l'eau et à l'eau	4 boites de 25	135000	540000
Peinture à l'huile	3 Boites de 20kg	350000	1 050 000
Diluants	15 Litres	9000	240000
Main d'œuvre			4 700 000
TOTAL GENERALE			35 892 000 Ar

Arrêté la somme de : TREINTE CINQ SIX CENT CINQUANT DEUX MILLE ARIARY) pour la construction de cette infrastructure.

#### REMERCIEMENTS

**Nous, Le Foyer des enfants handicapés, tenons à vous remercier pour pouvoir nous soutenir et pour votre compréhension.**

**Nos respect le plus profond et nos vive remerciement le plus sincère pour la participation de votre part**

**MERCI !!!**



**Morondava Madagascar,**

**Le responsable de foyer des enfants handicapés  
SŒUR MARIE ADELIN RAZANANTOANINA**